
Guía de Tasas Activas y Pasivas
Vigentes desde el 21 de julio de 2021

TASA

PRODUCTO TASA NOMINAL (%)

Microcréditos

Mora

10,00%

3,00%

Tarjetas de Crédito

Mora

60,00%

3,00%

Crédito UVC 2,00%

Mora 2,00%

TASA PRODUCTOS PASIVOS

TASA PRODUCTOS ACTIVOS

CERTIFICADOS NOMINATIVOS A LA VISTA (Persona Natural)

CUENTA CORRIENTE REMUNERADA

CERTIFICADOS NOMINATIVOS A LA VISTA (Persona Jurídica)

MONTO (Bs.) DÍAS

DESDE HASTA De 16 a 21 De 22 a 29

500.000,00

10.000.001,00

  25.000.001,00

  50.000.001,00

Más de

Cualquier Monto
Persona Natural Persona Jurídica

0,21% 0,21%

AHORROS

Cualquier Monto 32% Cualquier Monto 36%

DEPÓSITO A PLAZO FIJO

  10.000.000,00

  25.000.000,00

  50.000.000,00

 70.000.000,00

70.000.001,00

50%

55%

60%

70%

75%

55%

60%

65%

75%

80%

MONTO (Bs.) DÍAS

DESDE HASTA De 16 a 21 De 22 a 29

500.000,00

10.000.001,00

  25.000.001,00

  50.000.001,00

Más de

  10.000.000,00

  25.000.000,00

  50.000.000,00

 70.000.000,00

70.000.001,00

65%

70%

95%

90%

95%

70%

75%

80%

90%

100%

* Tasas publicadas en Resolución Nro. 21-01-02 del 07/01/2021 (G.O. Nro. 42.050) / Publicación Mensual BCV: Tasa de Interés Pasivas  
   
** Créditos UVC: Unidad de Valor de Crédito. Modalidad que aplica para todas las Carteras de Crédito.     

*** Tasa ajustada a la publicación mensual del BCV


